37. ὦ Φίντις. Parat sibi *rent; nam eadem via Pitaviam ad episodium de Iamo. nam, quae vicina vrbs est ad Eurotam, peruenitur, in qua Iamus, stirpis auctor, natus est. Hic est fundus lusus ingeniosi, lusus tamen; si recte iudico. Similis locus est Pyth. IV, pr. Interposita sunt v. 44. 45. χρὴ τοίνυν πύλας ὕμνων ἀναπιτνάμεν αὐταῖς propter id ipsum*

Πρὸς Πιτάναν δὲ παρ' Εὐρώτα πόρον,
Δεῖ σάμερόν γ' ἔλθειν ἐν ᾠρᾷ.

A. β'. K. ια'.

"Α τοι Ποσειδάωνι μι-
χθεῖσα Κρονίῳ, λέγεται

50 Παῖδ' ἰοβόστρυχον Εὐάδναν τεκέμεν.

Κρύψε δὲ παρθενίαν ᾠδίνα κόλποις.

Κυρίῳ δ' ἐν μηνὶ πέμ-

ποισ' ἀμφιπόλους, ἐκέλευσεν

"Ἡρώϊ πορσαίνειν δόμεν Εἰλατίδα

55 Βρέφος γ', ὃς ἀνδρῶν Ἀρκάδων ἀνασσε Φαι-

σάνα, λάχε τ' Ἀλφεὸν οἰκεῖν.

"Ἐνθα τραφεῖσ', ὑπ' Ἀπόλλωνι γλυκεί-

ας πρῶτον ἔψαυσ' Ἀφροδίτας.

E. β'.

47. δὲ Ald. idem γ' omittit, cum trinis Palat. et Schol. add. Gott.
48. ποσειδάωνι ed. Rom. cum seqq. quod emendauit Schmidius ex
Ald. et Pal. A. B. 50. ἰοβόστρυχον Schmid. metro poscente re-
cepit ex Brub. ed. cui praeiuit Rom. Gott et Aldus: ἰοπλόκαμον
ex glossa, quam Cratander et reliqui retinere. 51. κρύψε δὲ
reposituit idem Schmidius ex Palat. B. C. add. Aug. Vulgg. κρύψαι
ἐν π. Aug. vel παρθενία. habet hoc e Schol. rec. in quibus gram-
maticus: ἐμοὶ δὲ δοκεῖ, κάλλιον "παρθενία" γράφειν, pro ἐν τῇ παρθενία,
ἐν τῇ δοκεῖν, παρθένος ἔτι εἶναι. quam ieiune! Idem praestare hoc
pro ait, si παρθενία legeris (pro ἡ παρθένοσ.) hoc enim et magis
perspicuum esse, et magis sic sibi constare syntaxin. Non
gitur sensit, quanto magis lyricum sit παρθενίαν ᾠδίνα pro ᾠδίνα
ἢν παρθένοσ. 52. κυρίῳ recte defendit Schmidius aduersus auda-
ciam nonnullorum qui refingebant καιρίῳ. 55. γ' omissum in
Ald. tribus Pal. binis Bodl. et Gott. 56. ἔλαχεν τ' Gott.

usum (quod στεφάνουσ ἐν rice: Carminis argumentum
λυμπία δέξυτο) laudis nunc esto Pitana, (Eurotae
ditus debetur ipsis in car- f. quae e Neptuno Euadnen
mine. Πρὸς Πιτάναν δὲ, ly- concepit, Iami matrem.)

E. β'. K. ιδ'.

Οὐδ' ἔλαθ' Αἴπυτον ἐν παντὶ χρόνῳ

60 Κλέπτουσα Θεοῦ γόνον.

Ἄλλ' ὁ μὲν Πυθῶναδ', ἐν θυμῷ πῖσας

Χόλον οὐ Φατὸν ὀ-

ξεία μελέτα, ὄχετ' ἰῶν

Μαντευσόμενος

65 Ταύτας περ ἀτλάτου πάσας.

Ἄ δὲ Φοινικόχροον

Ζώναν καταθηκαμένα,

Κάλπιδά τ' ἀργυρέαν,

Λόχμας ὑπὸ κυανέας

70 Τίκτε Θεόφρονα κοῦρον.

Τᾶ μὲν ὁ Χρυσοκόμας πραῦμη-

τίν τ' Ἐλευθῶ συμπαρέστασέν τε Μοίρας.

Σ. γ'. K. ια'.

Ἦλθεν δ' ὑπὸ σπλάγχμων ὑπ' ὠ-

δίνος τ' ἐρατᾶς Ἴαμος

Ἐς

61. πυθῶν' ἐν Gott. 65. πέρ' erat: quod volunt esse pro περ — non placet Pauwio, et reponit ille περ, vt tribrachys sit pro iambo. Sed praestat scribere ταύτας περ, quidem, et subintelligere ἔνεκα. ἀτλάτου Bodl. β. γ. 66. ἡ δὲ Bodl. γ. 71. τῆ μὲν Bodl. β. γ. 71. πραῦμητίν 72. τ' εἰλείθειαν, παρέστ. Ald. cum Palat. C. et Gott. vitiose et ex glossa. Emendatum in Rom. τς ante μοίρας abest ab Aug. 73. ἦλθε ante Schmidium, qui metro iubente praetulit ex Pal. A. B. ἦλθεν δ'. et sic Pauw scribere iubet.